



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE**

**Protokół nr 64/2018
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 19.03.2018 r., godz. 13:00**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecni: radny Michał Krasieński oraz radna Alina Janiszewska. Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie prowadziła Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk - Welens, która powitała wszystkich zebranych, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła zaproponowany porządek posiedzenia:

Przewidziany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja na temat stanu realizacji projektów unijnych i innych w placówkach oświatowych.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LXIV sesji Rady Powiatu w dniu 22 marca 2018 roku w sprawach:
 - a) ustalenia wynagrodzenia Staroście Kętrzyńskiemu;
 - b) o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu;
 - c) o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie;
 - d) przyjęcia do realizacji w 2018 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
 - e) zmiany uchwały Nr LX/433/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 4 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2034;
 - f) zmian w budżecie powiatu na rok 2018.
5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23.02.2018 r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag dotyczących przedstawionego porządku obrad.

Ad. pkt 3

Informacja na temat stanu realizacji projektów unijnych i innych w placówkach oświatowych.

Informację przygotowaną przez Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Danutę Tomczak Komisja otrzymała drogą elektroniczną. (zał. nr 2)

Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk-Welens poinformowała, że z przedstawionego zestawienia wynika, iż projekty realizowane są w trzech jednostkach, a są to Powiatowe Centrum Edukacyjne, Zespół Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu oraz Powiatowa Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna. Przewodnicząca zapytała, dlaczego w ramach dofinansowania w kwocie 176 000 zł Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zrealizowała tylko 96 godzin zajęć wczesnego wspomaganie rozwoju.

Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że projekt realizowany będzie do grudnia 2021 r., w związku z czym środki przekazywane są co roku w kwocie 31 000 zł. Dodała, że pierwsza transza w wysokości 15 000 zł z przeznaczeniem na wyposażenie została już wykorzystana zgodnie z założeniami, a kolejne transze będą wykorzystywane na 96 godzin zajęć wczesnego wspomaganie rocznie.

Następnie kierując się do Starosty Jarosława Pieniaka Przewodnicząca Komisji poinformowała, że ze strony nauczycieli słyszy wiele uwag na temat Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, a mianowicie konieczne jest rozszerzenie zakresu usług poradni, ponieważ wiele dzieci potrzebuje specjalistycznych zajęć, na które bardzo ciężko się dostać.

Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że jest to między innymi spowodowane brakiem specjalistów chętnych do pracy w poradni.

W dalszej wypowiedzi Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że obecnie pisane są również wnioski do projektów na remont boiska sportowego przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu oraz sali gimnastycznej w Zespole Szkół im. Marii Curie-Skłodowskiej.

Radny Dariusz Popławski zapytał skąd pochodzą środki na dofinansowania. Naczelnik wyjaśniła, że są to środki z Urzędu Marszałkowskiego.

Następnie radny zapytał, czy dyrektorzy lub nauczyciele występują z wnioskami o dofinansowania.

Naczelnik odpowiedziała, że szkoły zajmują się pisaniem wniosków do projektów Erasmus lub nawiązują współpracę z firmami piszącymi takie wnioski na zasadzie partnerstwa w projekcie.

Ad. pkt 4

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Kętrzynie.

a) ustalenia wynagrodzenia Staroście Kętrzyńskiemu

Komisja głosami 2 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

b) o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu

Komisja jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) o zmianie uchwały s sprawie powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie

Komisja jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

d) przyjęcia do realizacji w 2018 roku zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Starosta Jarosław Pieniak poinformował, że przez dwa lata środki z PCPR przekazywane były dla Powiatowego Urzędu Pracy na staże, ale nie było chętnych na pozyskanie środków w celu doposażenia stanowisk pracy. Starosta wyjaśnił, że w tym roku widoczne jest duże zainteresowanie, zostały przyznane środki w wysokości 60 000 zł w ramach posiadanych środków na doposażenie stanowisk pracy, 25 000 zł na podjęcie działalności gospodarczej oraz środki na staże i prace interwencyjne. Starosta dodał, że jeśli te kwoty nie zostaną wykorzystane w całości, Powiatowy Urząd Pracy zwróci środki do PCPR.

Radny Dariusz Popławski zapytał, na jakie zadania zwykle składanych jest najwięcej wniosków.

Projekt uchwały przedstawił pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie pani Beata Myślak, która poinformowała, że są to przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3) Dodała, że w ubiegłym roku zrealizowano w tym zakresie 646 wniosków. Ponadto pani Beata powiedziała, że w tym roku widać duże zainteresowanie turnusami rehabilitacyjnymi, przy których dofinansowanie uzależnione jest od stopnia niepełnosprawności.

Komisja jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- e) **zmiany uchwały Nr LX/433/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 4 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2034**

Starosta Jarosław Pieniak przedstawił uzasadnienia do projektów uchwał w sprawach: zmiany uchwały Nr LX/433/2018 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 4 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2018-2034 (zał. nr 4) oraz zmian w budżecie powiatu na rok 2018. (zał. nr 5)

Komisja jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- f) **zmian w budżecie powiatu na rok 2018.**

Komisja jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 4

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk-Welens poinformowała, że słyszy o coraz większym zainteresowaniu wśród młodzieży wyborem liceum ogólnokształcącym przy ZS im. Marii Curie-Skłodowskiej, a według przedstawianych planowanych kierunków taka klasa nie zostanie utworzona.

Starosta wyjaśnił, że ten temat był poruszany na posiedzeniu Zarządu Powiatu w ubiegłym tygodniu i dyrektor ZS im. Marii Curie-Skłodowskiej otrzymała zgodę na utworzenie liceum ogólnokształcącego łączonego z liceum mundurowym.

Ponadto radny Dariusz Popławski poruszył kwestię przyznawanych stypendiów Starosty. Powiedział, że uczniowie bardzo starają się o jak najlepsze wyniki.

Przewodnicząca zauważyła, że w ostatnich latach nastąpił ogromny wzrost uczniów spełniających kryteria i dodała, że być może nauczyciele zbyt dobrze oceniają uczniów. Przewodnicząca stwierdziła również, że w związku z tym, że stypendium stało się tak powszechnie osiąganym wśród uczniów, młodzież zajmująca najwyższe wyniki w olimpiadach może czuć się niesprawiedliwie traktowana, ponieważ dostaje tylko jednorazową nagrodę finansową i konieczne jest rozważenie zmiany w tym zakresie.

Ad. pkt 5

Przyjęcie protokołów.

Komisja jednogłośnie głosami 3 „za” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 23 lutego 2018 r.

Ad. pkt 6

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 14:00.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie

Stefania Maria Siewruk-Welens 3

Protokolowała:

Magdalena Płuska